
O bsah sešitu

Vedení domácnosti ..............................................................................

Door management - prevence problémů vztahů se sousedy .........

Finanční gramotnost a hospodaření s peněz i....................................

Hygiena, zdraví a výž iva ....................................................................

Podpora budování režimu dne ...........................................................

Podpora sociálních kontaktů klienta, vztahů s rodinou a blízkými . . .

Podpora při hledání bydlení - podpora na trhu s bydlením ...........

Podpora při hledání zaměstnání.........................................................

Podpora při jednání na úřadech.........................................................

Podpora klienta při získávání sociálních dávek umožňujících získání 
a udržení si bydlení..............................................................................

Právní podpora a poradenství ...........................................................

Zdroje ..................................................................................................

Seznam obrázků..................................................................................

4

7

17

26

31

35

39

43

47

55

62

66

71

Sešit se věnuje nejčastějším oblastem podpory klienta v sociálním bydlení. Jedná se 
o celou škálu situací, které jsou řazeny od těch týkajících se přímé podpory v kompeten
cích к bydlení (vedení domácnosti), přes obecnější dovednosti důležité pro rozvoj klienta 
(např. strukturování dne /  nastavení denního režimu, podpora sociálních kontaktů 
a vazeb), až po podporu v oblastech potřebných pro jeho fungování ve společnosti 
(např. hledání zaměstnání, sociální zabezpečení, právní podpora).

V celém procesu spolupráce klienta/domácnosti a sociálního pracovníka je klíčové 
respektování jeho přání a potřeb, zabývání se tématy a jejich řešeními, která akcentují 
jako důležitá pro své fungování a udržení si bydlení.


